

Regelrådets uppgift är att granska och yttra sig över kvaliteten på konsekvensutredningar till författningsförslag som kan få effekter av betydelse för företag.

Skogsstyrelsen

# Yttrande över förslag till Skogsstyrelsens föreskrifter om skyldighet för företag att lämna uppgifter till statistik om rundvirkespriser

## Regelrådets ställningstagande

Regelrådet bedömer att konsekvensutredningen uppfyller kraven i förordningen (2024:183) om konsekvensutredningar.

## Bakgrund och Innehållet i förslaget

Skogsstyrelsen har sedan hösten 2021 ett pågående utvecklingsarbete om prisstatistik på rundvirke. Syftet med utvecklingsarbetet är att kunna redovisa en mer heltäckande prisstatistik med fler leveransformer än vad som redovisas idag samt att kunna kvalitetsgranska underlaget till statistiken. Statistiken används för att belysa skogsbrukets ekonomiska utveckling och har tjänat som viktigt underlag i många utredningar och analyser som behandlat skogsbrukets ekonomiska förutsättningar. Den utgör ett underlag för beräkningen av de svenska nationalräkenskaperna (BNP) samtidigt som den används av skogsägare, branschorganisationer och företag som följer och analyserar rundvirkesmarknaden. Vid till exempel händelse av storm eller brand, så som stormen Gudrun 2005 utgjorde prisstatistiken grund för de ersättningsnivåer som togs fram. Prisstatistiken är den statistikprodukt på Skogsstyrelsens hemsida som i jämförelse med andra statistikprodukter har flest antal besök och nedladdningar.

Inom ramen för de EU-reglerade officiella miljöräkenskaperna upprättas skogsräkenskaper. EU-regleringen för skogsräkenskaper kommer att stärkas och en viktig del av skogsräkenskaperna är att värdera avverkningen. För detta krävs en prisstatistik som speglar avverkningens värde. Skogsstyrelsen bedömer att det finns ett stort behov av officiell prisstatistik för rundvirke som speglar prisutvecklingen för de huvudsakliga sortiment och leveransformer som förekommer på den svenska rundvirkesmarknaden. Den nuvarande statistiken har emellertid ett antal brister som innebär att den inte i tillräcklig grad tillgodoser behoven. Bristerna har under senare förvärrats då den leveransform som ligger till grund för den nuvarande statistiken utgör en allt mindre andel av den totala avverkningen. Statistiken är därför inte så heltäckande som önskas.

Förslagsställaren uppger att det indirekt kommer att utvärderas varje kvartal hur insamlingen av underlaget till statistiken fortlöper i samband med att statistiken sammanställs. Därutöver kommer Skogsstyrelsen årligen lämna en utvärdering av statistikprodukterna till SCB enligt de formulär som SCB tagit fram. I denna sammanställning ingår att utvärdera statistikproduktens kvalitet enligt kvalitetskomponenterna: relevans, tillförlitlighet, aktualitet och punktlighet, tillgänglighet och tydlighet samt jämförbarhet och sammanvändbarhet. Vidare rapporteras även uppgiftslämnarbörda till SCB och för rundvirkespriser kommer därmed uppgifter för tidsåtgång för att besvara enkäten samt antal respondenter och frekvens för

enkäten sammanställas årligen. Sammantaget kan detta underlag användas för att utvärdera föreslagna föreskrifter.

## Konsekvenser för företag

Förslagsställaren uppger att 85 företag påverkas och en genomsnittlig tidsåtgång beräknas till 6 h per företag och kvartal. Totalt innebär det en ungefärlig kostnad på 1,9 miljoner kr, eller 21 200 kr per svarande företag utifrån en timkostnad om 916 kr. När undersökningen sätts i drift kommer troligen tiden för att svara minska allteftersom företagen får rutin på att svara. Det uppges också finnas möjligheter att bevilja undantag från uppgiftsskyldighet för de allra minsta företagen.

## Motivering till Regelrådets ställningstagande

Skogsstyrelsen remitterade den 8 oktober 2024 Regelrådet separat och i ett tidigt skede i detta föreskriftsarbete. Regelrådet yttrade sig över remissen vid sammanträde den 23 oktober 2024, se ärendenummer RR 2024-253. Regelrådet bedömde då att konsekvensutredningen som helhet uppfyller kraven, men att syftet med förslaget skulle behöva förtydligas och motiveras. Regelrådet uttryckte även att det saknades information om hur och när förslaget kan utvärderas. Skogsstyrelsen genomför nu den ordinarie remissrundan av ärendet. Regelrådet bedömer att Skogsstyrelsen har kompletterat konsekvensutredningen med den information som tidigare saknades. Det framgår varför uppgifterna behövs och även hur och när förslaget kan utvärderas. Samtliga delasppekter bedöms därför uppfylla de krav som ställs i förordningen om konsekvensutredningar.

Regelrådet ser mycket positivt på förslagsställarens förfarande att inhämta och omhändertaga eventuella synpunkter från Regelrådet i ett tidigt skede i processen. Regelrådet bistår gärna i ett sådant tidigt skede, liksom i den ordinarie remissrundan. I och med det nu remitterade ärendet har förslagsställaren inkluderat Regelrådet i båda dessa skeden av processen på ett exemplariskt sätt.

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 20 november 2024.

I beslutet deltog Anna-Lena Bohm, ordförande, Helena Fond, Hans Peter Larsson, Lennart Renbjör och Lars Silver.

Ärendet föredrogs av Katarina Kjellström



Anna-Lena Bohm  
Ordförande



Katarina Kjellström  
Föredragande